



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.08.07.02 - PE - FME, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01, 02, 04, 05, 06, 07, 09 e 10 **HOMOLOGADOS** em favor de:

1 – JACQUELINE SILVA FROTA, CNPJ: 46.763.015/0001-02, no valor total de R\$ 4.813.180,70 (QUATRO MILHÕES OITOCENTOS E TREZE MIL, CENTO E OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 01							
ITEM		DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1.1	COTA	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	SAMUKA	KG	5.625	R\$ 5,41	R\$ 30.431,25
1.2	COTA	ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE AÇUCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINA B1, B2, B12, FERRO, CÁLCIO, SEM GORDURA TRANS. REGISTRO NO M.S. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	MARATÁ	UNID	5.300	R\$ 9,80	R\$ 51.940,00
1.3	COTA	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMARIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPÁ.	ADOCYL	UNID	35,00	R\$ 11,18	R\$ 391,30
1.4	COTA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	MAISENA	UNID	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
1.5	COTA	ARROZ BRANCO DE 1ª – POLIDO E EMBALADO EM PACOTE DE 1KGINVIOLADOS.PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	BRILHANTE	KG	7.000	R\$ 6,24	R\$ 43.680,00
1.6	COTA	ARROZ PARBOILIZADO DE 1ª– POLIDO E EMBALADO EM PACOTE DE 1KG INVIOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO.QUANDO DA ENTREGA DO	BRILHANTE	KG	2.500	R\$ 6,58	R\$ 16.450,00



# PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.						
1.7	COTA	AVEIA EM FLOCOS - PACOTE COM 165G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUAKER	UNID	389	R\$ 6,05	R\$ 2.353,45	
1.8	COTA	CAFÉ PÓ TORRADO E MOÍDO- EMPACOTADO À VÁCUO PURO. EMBALAGEM DE 250G COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PURO	UNID	450	R\$ 9,79	R\$ 4.405,50	
1.9	COTA	FARINHA DE MILHO - PRÉ-COZIDA, DE BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, SEM PRESENÇA DE GRUMOS, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	MALU	UNID	5.000	R\$ 2,48	R\$ 12.400,00	
1.10	COTA	FEIJÃO DE CORDA - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, ÍNTEGRO, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PINHEIRO	KG	1.750	R\$ 9,10	R\$ 15.925,00	
1.11	COTA	FEIJÃO PRETO – TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO E DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. EMBALAGEM DE 1KG, FARDOS DE 20 A 30KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E ÍNTEGRA, VALIDADE DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PINHEIRO	KG	250	R\$ 11,10	R\$ 2.775,00	
1.12	COTA	FARINHA DE MANDIOCA- QUEBRADINHA TIPO 1, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	PINHEIRO	KG	313	R\$ 6,60	R\$ 2.065,80	
1.13	COTA	LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL -ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS: A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO SIF OU SIE DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICILIO DA LICITANTE. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 500G,NÃO FURADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BOM DU LEITE	UNID	19.000	R\$ 25,40	R\$ 482.600,00	
1.14	COTA	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - ALIMENTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM EM PACOTE DE 200G A 380G, ÍNTEGRA, RESISTENTE, FECHADA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAMBÉ NOLAC	PACOTE	125	R\$ 23,50	R\$ 2.937,50	
1.15	COTA	LEITE DE SOJA EM PÓ - ALIMENTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO APLV, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM EM PACOTE DE 200G A 380G, ÍNTEGRA, RESISTENTE, FECHADA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOY +	LATA	125	R\$ 50,38	R\$ 6.297,50	



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



1.16	COTA	MILHO DE PIPOCA - GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	ITAGUARY	UNID	514	R\$ 4,55	R\$ 2.338,70
1.17	COTA	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA-EM GRÃOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ITAGUARY	UNID	1.550	R\$ 6,35	R\$ 9.842,50
1.18	COTA	SARDINHA- CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL. PRODUTO ENLATADO, COM FECHAMENTO HERMÉTICO MEDIANTE LACRE. PRODUTO ESTERILIZADO. ALIMENTO POUCO ÁCIDO. EMBALAGEM DE 125G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.	NAUTIQUE	UNID	1.250	R\$ 6,13	R\$ 7.662,50
<b>TOTAL LOTE 01</b>							<b>R\$ 697.181,00</b>

**LOTE 02**

ITEM		DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2.1	COTA	ÓLEO DE SOJA REFINADO- SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	UNID	850	R\$ 9,10	R\$ 7.735,00
2.2	COTA	TEMPERO PURO ALHO - ESPECIFICAÇÃO:ALHO PICADO COM ÓREGANO – EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZOATO E SORBATO POTÁSSIO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90%(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	TEMPERO DA CASA	KG	650	R\$ 23,00	R\$ 14.950,00
2.3	COTA	COLORÍFICO - PACOTE COM 100G INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O MESMO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KIMIMO	KG	313	R\$ 13,15	R\$ 4.115,95
2.4	COTA	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS.REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O MESMO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	MASTER	KG	525	R\$ 1,15	R\$ 603,75
2.5	COTA	TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	TEMPERO DA CASA	UNID	575	R\$ 3,10	R\$ 1.782,50
2.6	COTA	VINAGRE DE ÁLCOOL - FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE MISTURA HIDRO ALCOÓLICA ORIGINÁRIA DO ÁLCOOL ETÍLICO. COR CARACTERÍSTICA COM A ORIGEM DOS COMPONENTES DA MATÉRIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA ACÉTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE	TEMPERO DA CASA	UNID	575	R\$ 2,10	R\$ 1.207,50

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 ? ANVISA, LEI Nº.10674/03).  
EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA  
CONTENDO 500ML DO PRODUTO.

TOTAL LOTE 02

R\$ 30.394,70

**LOTE 05**

TEM		DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
5.1	COTA	<b>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (PATINHO)</b> - ESPECIFICAÇÃO: PATINHO MOÍDO. COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. A CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA. PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXIMO, 8% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12oC A -18oC AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA A VÁCUO CONTENDO DE 1 KG.	FORT BOI	KG	5.750	R\$ 27,15	R\$ 156.112,50
5.2	COTA	<b>CARNE MOÍDA DE PEIXE CONGELADA.</b> INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE PEIXE TILÁPIA, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE TRIGO (CONTÉM GLÚTEM), CLORETO DE SÓDIO (INSS35), ALHO DESIDRATADO, CEBOLINHA DESIDRATADA, PIMENTA BRANCA, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621/ANVISA), ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316/ANVISA), ACIDULANTE: ÁCIDO CÍRICO (INS 330/ANVISA). ALÉRGICOS: CONTÉM PEIXE, DERIVADOS DO TRIGO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO EM PACOTE DE 500G	SÓ TILÁPIA	KG	250	R\$ 20,65	R\$ 5.162,50
5.3	COTA	<b>CARNE SUÍNA LOMBO-CONGELADA,</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PCT DE 1KG, INVIOBADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	DU BOI	KG	2.000	R\$ 36,45	R\$ 72.900,00
5.4	COTA	<b>COXA/SOBRECOXA DE FRANGO-</b> CORTES ESPECIAIS DE FRANGO, IN NATURA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 1KG.	MISTER FRANGO	KG	2.500	R\$ 14,25	R\$ 35.625,00
5.5	COTA	<b>PEITO DE FRANGO</b> - CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPALACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	BONASA	KG	9.250	R\$ 16,05	R\$ 148.462,50
5.6	COTA	<b>BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO</b> -ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICOS LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LIQUIDO DE 1 LITRO, BEBIDA TIPO GELADO COMESTÍVEL, PERMITINDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO.	CREMINHO	UNID	2.625	R\$ 11,00	R\$ 28.875,00
5.7	COTA	<b>OVO DE GALINHA</b> - TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BANDEJA COM 30 UNIDADES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRO.	AVINE	BANDEJA	1.025	R\$ 27,91	R\$ 28.607,75

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



TOTAL LOTE 05

R\$ 475.745,25

		LOTE 06						
TEM		DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	
6.1	AMPLA	<b>AÇÚCAR CRISTAL</b> - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	SAMUKA	KG	16.875	R\$ 5,41	R\$ 91.293,75	
6.2	AMPLA	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ</b> - EMBALAGEM DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE AÇUCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINA B1, B2, B12, FERRO, CÁLCIO, SEM GORDURA TRANS. REGISTRO NO M.S. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	MARATÁ	UNID	15.900	R\$ 9,80	R\$ 155.820,00	
6.3	AMPLA	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO</b> - EMBALAGEM PRIMARIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.	ADOCYL	UNID	105	R\$ 11,18	R\$ 1.173,90	
6.4	AMPLA	<b>AMIDO DE MILHO</b> - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	MAISENA	UNID	1.500	R\$ 5,37	R\$ 8.055,00	
6.5	AMPLA	<b>ARROZ BRANCO DE 1ª</b> - POLIDO E EMBALADO EM PACOTE DE 1KG INVIOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	BRILHANTE	KG	21.000	R\$ 6,24	R\$ 131.040,00	
6.6	AMPLA	<b>ARROZ PARBOILIZADO DE 1ª</b> - POLIDO E EMBALADO EM PACOTE DE 1KG INVIOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO.QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	BRILHANTE	KG	7.500	R\$ 6,58	R\$ 49.350,00	
6.7	AMPLA	<b>AVEIA EM FLOCOS</b> - PACOTE COM 165G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUAKER	UNID	1.161	R\$ 6,05	R\$ 7.024,05	
6.8	AMPLA	<b>CAFÉ PÓ TORRADO E MOÍDO</b> - EMPACOTADO À VÁCUO PURO. EMBALAGEM DE 250G COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	PURO	UNID	1.350	R\$ 9,79	R\$ 13.216,50	
6.9	AMPLA	<b>FARINHA DE MILHO</b> - PRÉ-COZIDA, DE BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, SEM PRESENÇA DE GRUMOS, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	MALU	UNID	15.000	R\$ 2,48	R\$ 37.200,00	
6.10	AMPLA	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, ÍNTEGRO, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE	PINHEIRO	KG	5.250	R\$ 9,10	R\$ 47.775,00	



# PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.						
6.11	AMPLA	<b>FEIJÃO PRETO</b> – TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO E DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. EMBALAGEM DE 1KG, FARDOS DE 20 A 30KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E INTEGRAL. VALIDADE DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PINHEIRO	KG	750	R\$ 11,10	R\$ 8.325,00	
6.12	AMPLA	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> - QUEBRADINHA TIPO 1, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	PINHEIRO	KG	937	R\$ 6,60	R\$ 6.184,20	
6.13	AMPLA	<b>LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL</b> -ENRIQUECIDO COM DOZE VITAMINAS E MINERAIS: A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO SIF OU SIE DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICILIO DA LICITANTE. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 500G,NÃO FURADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BOM DU LEITE	UNID	5.7000	R\$ 25,40	R\$ 1.447.800,00	
6.14	AMPLA	<b>LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE</b> - ALIMENTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM EM PACOTE DE 200G A 380G, INTEGRAL, RESISTENTE, FECHADA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAMBÉ NOLAC	PACOTE	375	R\$ 23,50	R\$ 8.812,50	
6.15	AMPLA	<b>LEITE DE SOJA EM PÓ</b> - ALIMENTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO APLV, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM EM PACOTE DE 200G A 380G, INTEGRAL, RESISTENTE, FECHADA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOY +	LATA	375	R\$ 50,38	R\$ 18.892,50	
6.16	AMPLA	<b>MILHO DE PIPOCA</b> - GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	ITAGUARY	UNID	1.536	R\$ 4,55	R\$ 6.988,80	
6.17	AMPLA	<b>PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA</b> -EM GRÃOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ITAGUARY	UNID	4.650	R\$ 6,35	R\$ 29.527,50	
6.18	AMPLA	<b>SARDINHA</b> - CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL. PRODUTO ENLATADO, COM FECHAMENTO HERMÉTICO MEDIANTE LACRE. PRODUTO ESTERILIZADO. ALIMENTO POUCO ÁCIDO. EMBALAGEM DE	NAUTIQUE	UNID	3.750	R\$ 6,13	R\$ 22.987,50	



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



125G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.

TOTAL LOTE 06

R\$  
2.091.466,20

LOTE 07

TEM		DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
7.1	AMPLA	ÓLEO DE SOJA REFINADO- SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	UNID	2.550	R\$ 9,10	R\$ 23.205,00
7.2	AMPLA	TEMPERO PURO ALHO - ESPECIFICAÇÃO:ALHO PICADO COM ÓREGANO – EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZOATO E SORBATO POTÁSSIO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90%(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	TEMPERO DA CASA	KG	1.950	R\$ 23,00	R\$ 44.850,00
7.3	AMPLA	COLORÍFICO - PACOTE COM 100G INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O MESMO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KIMIMO	KG	937	R\$ 13,15	R\$ 12.321,55
7.4	AMPLA	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS.REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O MESMO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	MASTER	KG	1.575	R\$ 1,15	R\$ 1.811,25
7.5	AMPLA	TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	TEMPERO DA CASA	UNID	1.725	R\$ 3,10	R\$ 5.347,50
7.6	AMPLA	VINAGRE DE ÁLCOOL - FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE MISTURA HIDRO ALCOÓLICA ORIGINÁRIA DO ÁLCOOL ETÍLICO. COR CARACTERÍSTICA COM A ORIGEM DOS COMPONENTES DA MATÉRIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA ACÉTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 ? ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO.	TEMPERO DA CASA	UNID	1.725	R\$ 2,10	R\$ 3.622,50
TOTAL LOTE 07							R\$ 91.157,80

LOTE 10

ITEM		DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
10.1	AMPLA	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (PATINHO) - ESPECIFICAÇÃO: PATINHO MOÍDO. COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. A CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA. PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXMO, 8% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12oC A -18oC AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA A VÁCUO CONTENDO DE 1 KG.	FORT BOI	KG	17.250	R\$ 27,15	R\$ 468.337,50

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



# PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



10.2	AMPLA	CARNE MOÍDA DE PEIXE CONGELADA. INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE PEIXE TILÁPIA, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE TRIGO (CONTÉM GLÚTEM), CLORETO DE SÓDIO (INS535), ALHO DESIDRATADO, CEBOLINHA DESIDRATADA, PIMENTA BRANCA, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621/ANVISA), ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316/ANVISA), ACIDULANTE: ÁCIDO CÍRICO (INS 330/ANVISA). ALÉRGICOS: CONTÉM PEIXE, DERIVADOS DO TRIGO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO EM PACOTE DE 500G	SÓ TILAPIA	KG	750	R\$ 20,65	R\$ 15.487,50
10.3	AMPLA	CARNE SUÍNA LOMBO-CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PCT DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	DU BOI	KG	6.000	R\$ 36,45	R\$ 218.700,00
10.4	AMPLA	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO- CORTES ESPECIAIS DE FRANGO, IN NATURA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 1KG.	MISTER FRANGO	KG	7.500	R\$ 14,25	R\$ 106.875,00
10.5	AMPLA	PEITO DE FRANGO - CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS LACRADAS E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	BONASA	KG	27.750	R\$ 16,05	R\$ 445.387,50
10.6	AMPLA	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO -ESPECIFICAÇÃO: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICOS LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LIQUIDO DE 1 LITRO, BEBIDA TIPO GELADO COMESTÍVEL, PERMITINDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO.	CREMINHO	UNID	7.875	R\$ 11,00	R\$ 86.625,00
10.7	AMPLA	OVO DE GALINHA - TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BANDEJA COM 30 UNIDADES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRO.	AVINE	BANDEJA	3.075	R\$ 27,91	R\$ 85.823,25
<b>TOTAL LOTE 10</b>							<b>R\$ 1.427.235,75</b>

2 – UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ: 19.612.832/0001-97, no valor total de R\$ 777.546,00 (SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 04							
ITEM		DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
4.1	COTA	ABACAXI - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.000	R\$ 6,48	R\$ 19.440,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
 CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)





# PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



4.2	COTA	BATATA INGLESA- IN NATURA DE PRIMEIRA, LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOSE E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	REGIONAL	KG	3.000	R\$ 8,07	R\$ 24.210,00
4.3	COTA	BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	3.000	R\$ 9,66	R\$ 28.980,00
4.4	COTA	CEBOLA BRANCA- IN NATURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N° 12/78 DA CNNPA.	REGIONAL	KG	3.025	R\$ 8,12	R\$ 24.563,00
4.5	COTA	CENOURA - IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PROPRIOS PARA CONSUMO HUMANO.	REGIONAL	KG	3.050	R\$ 12,24	R\$ 37.332,00
4.6	COTA	MAÇÃ - IN NATURA, VERMELHA NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. FIRMES E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	REGIONAL	KG	250	R\$ 16,41	R\$ 4.102,50
4.7	COTA	LARANJA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, FIRMES E COM BRILHO.	REGIONAL	KG	2.500	R\$ 4,94	R\$ 12.350,00
4.8	COTA	MANGA TOMMY-IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	REGIONAL	KG	2.500	R\$ 8,15	R\$ 20.375,00
4.9	COTA	MELÃO-IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, BOLORES, ABAULAMENTOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA.	REGIONAL	KG	2.500	R\$ 6,45	R\$ 16.125,00
4.10	COTA	TOMATE-IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG.	REGIONAL	KG	700	R\$ 9,87	R\$ 6.909,00
TOTAL LOTE 04							R\$ 194.386,50

## LOTE 09

ITEM		DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	QUANT. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
9.1	AMPLA	ABACAXI - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	9.000	R\$ 6,48	R\$ 58.320,00
9.2	AMPLA	BATATA INGLESA- IN NATURA DE PRIMEIRA, LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOSE E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	REGIONAL	KG	9.000	R\$ 8,07	R\$ 72.630,00
9.3	AMPLA	BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS	REGIONAL	KG	9.000	R\$ 9,66	R\$ 86.940,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**


*Um novo tempo pra todos*



		PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.						
9.4	AMPLA	<b>CEBOLA BRANCA</b> - IN NATURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	REGIONAL	KG	9.075	R\$ 8,12	R\$ 73.689,00	
9.5	AMPLA	<b>CENOURA</b> - IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PROPRIOS PARA CONSUMO HUMANO.	REGIONAL	KG	9.150	R\$ 12,24	R\$ 111.996,00	
9.6	AMPLA	<b>MAÇÃ</b> - IN NATURA, VERMELHA NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. FIRMES E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	REGIONAL	KG	750	R\$ 16,41	R\$ 12.307,50	
9.7	AMPLA	<b>LARANJA</b> - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, FIRMES E COM BRILHO.	REGIONAL	KG	7.500	R\$ 4,94	R\$ 37.050,00	
9.8	AMPLA	<b>MANGA TOMMY</b> -IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	REGIONAL	KG	7.500	R\$ 8,15	R\$ 61.125,00	
9.9	AMPLA	<b>MELÃO</b> -IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, BOLORES, ABAULAMENTOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA.	REGIONAL	KG	7.500	R\$ 6,45	R\$ 48.375,00	
9.10	AMPLA	<b>TOMATE</b> -IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG.	REGIONAL	KG	2.100	R\$ 9,87	R\$ 20.727,00	
<b>TOTAL LOTE 09</b>							<b>R\$ 583.159,50</b>	

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 25 de outubro de 2023

  
\_\_\_\_\_  
JOSÉ VIRGÍLIO MATOS CASTRO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO